CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO RIACHO
                 ESTADO DE MINAS GERAIS
                                                  BIÊNIO 2021/2022

1
Rua Alfredo Domingos de Melo, 153 - Centro – 35.845-000 – Santana do Riacho-MG

Tel. (31) 3718-6169 – cmsr.santanadoriacho.mg.leg.br@gmail.com - CNPJ: 25.468.828/0001-08

INDICAÇÃO NÚMERO 042/2021

Exmo. Sr.
Uilson Henrique de Oliveira
DD. Presidente da Câmara Municipal de Santana do Riacho
Santana do Riacho – MG

   Senhor Presidente,

                        INDICO, nos termos do artigo 150 do Regimento Interno
desta Casa, ao Excelentíssimo Prefeito do Município de Santana do Riacho, Sr.
Fernando Ribeiro Burgarelli, que determine, observadas as cautelas legais, à
Secretaria Municipal de Obras e Serviços para que sejam construídos
vestiários na Quadra Poliesportiva do Alto da Mangabeira, neste
Município.

JUSTIFICATIVA

A construção da quadra poliesportiva do Alto da Mangabeira está em fase final
de acabamento, mas não faz parte do projeto inicial a construção de vestiários.
Este espaço é indispensável para os desportistas, que precisam ter acesso à um
local adequado para trocar de roupa, ir ao banheiro e tomar um banho depois as
atividades físicas.

Sala das Sessões, em Santana do Riacho, 31 de maio de 2021.

Alberto José Carlos Ferreira

Vereador